
                                                        
Муниципальное казенное  учреждение  

«Управление образования  Кировградского муниципального округа» 
   

 
П Р И К А З 

 

от « 03 » февраля  2025 г.                                                                                № 19 
 
 

О награждении победителей, призеров и участников Межмуниципального 
фестиваля-конкурса «Открываем Антарктиду вместе», среди обучающихся 

занимающихся на базе центров образования «Точка роста» и Уральская 
 инженерная школа 

 
На основании ходатайства МАОУ СОШ № 15 п. Карпушиха от 03.02.2025г. № 29 «О на-
граждении победителей, призеров и участников Межмуниципального фестиваля-
конкурса «Открываем Антарктиду вместе», среди обучающихся занимающихся на базе 
центров образования «Точка роста» и Уральская инженерная школа, 
П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Наградить грамотами МКУ «Управление образования Кировградского муниципального 
округа» победителей, призеров и участников Межмуниципального фестиваля-конкурса 
«Открываем Антарктиду вместе», среди обучающихся занимающихся на базе центров 
образования «Точка роста» и Уральская инженерная школа:  
Команды 1-2х классов 

№ 
п/п 

МАОУ СОШ Команда Участники команды Место 

1. МАОУ СОШ № 1 

Льдинки 

Ларин Артём,  
Пономарёва Анна,  
Смирнова Ксения,  
Хабибулина Кристина 

1 

2. МАОУ СОШ № 2 Медведи Юсупова Сафина,  
Терехов Михаил,  
Елисеев Роман,  
Подобед Анастасия 

2 

3. МАОУ СОШ № 2 Умки Бутаев Абубакр,  
Покровская Вера, 
Черных Григорий,  
Фукалова София  

2 

4. МАОУ СОШ № 15 Альбатросы Ильиных Владимир,  
Браун Кирилл,  
Ермаков Александр,  
Торовина Елена 

2 

5. МАОУ СОШ № 2 Морские  
котики 

Лапаева Варвара,  
Лукинских Макар,   

3 



Дависова Дарина,  
Мальцев Константин 

6. МАОУ СОШ № 15 Пингвины  
 

Павлов Егор, 
Юлдашев Феликс, 
Суетин Гордей, 
Гориславиц Илья 

участие 

   
Команды 3-4х классов 

№ 
п/п 

МАОУ СОШ Команда Участники команды Место 

7. МАОУ СОШ № 2 Восток Нуриахметов Макар, 
Слюсаренко Гордей, 
Отараев Владислав,  
Вяткин Максим 

1 

8. МАОУ СОШ № 2 Мирный Демидов Герман,  
Фролов Демид,  
Казанцев Арсений,  
Шаров Иван 

1 

9. МАОУ СОШ № 15 Северяне Кондрашина Анаста-
сия, 
Зарипова Екатерина, 
Мележик Полина, 
Алексеева Татьяна 

1 

10. МАОУ СОШ № 3 Белые  
медведи 

Золотарев Григорий,  
Тихонов Александр, 
Шастина Софья,  
Тананян Грета 1 

11. МАОУ СОШ № 1 Совята Нестеров Андрей, 
Некрасов Фёдор,  
Мухачёва Анна,  
Лиминов Прохор 2 

12. МАОУ СОШ № 2 Морские  
котики 

Пономарева Любовь,  
Назарова Маргарита, 
Короткова Кира,  
Храмцова Кира 3 

13. МАОУ СОШ № 15 Снежинки Зиновьева Ева, 
Красильникова Варва-
ра, 
Подгорнов Павел, 
Гришанкова Анастасия 3 

 
Команды 5-6х классов 

№ 
п/п 

МАОУ СОШ Команда Участники команды Место 

14. МАОУ СОШ № 1 Пингвины Касьянов Кирилл,  
Потураев Степан, 
Мальцев Платон,  
Зарипова Анна 

1 



15. МАОУ СОШ № 2 Полярники Лемехова Злата,  
Некрасова Ксения,  
Подобед Степан,  
Христолюбова 

1 

16. МАОУ СОШ № 15 Льдинки Кириченко Мария, 
Черных Семен, 
Григорьев Юрий, 
Авдюкова Ульяна 

2 

 
Команды 7-8 классов 
№ 
п/п 

МАОУ СОШ Команда Участники команды Место 

17. МАОУ СОШ № 1 Белые медведи Куликов Артём,  
Агзамов Денис,  
Ганиев Артём,  
Клюкин Ярослав 

1 

18. МАОУ СОШ № 15 Ледокол Габизулина Анастасия, 
Макурина Риана, 
Пересторонина Улья-
на, 
Зарипова Регина, 
Сохарева Мария 

1 

19. МАОУ СОШ № 2 8А класс Мучкина Анастасия, 
Тураева Дарья, 
Сойкина Ярослава,  
Поляков Степан 

2 

20. МАОУ СОШ № 3 Парацетамол Голдобина Виолетта, 
Дерр Денис,  
Исаева Арина,  
Ульянов Артем 

3 

21. МАОУ СОШ № 15 

7 класс 

Павлова Анна, 
Черных Мария, 
Забихуллин Владимир, 
Драчёв Илья 

участие 

22. МАОУ СОШ № 9 

Уникумы 

Сафонова Надежда,  
Синицына Александра, 
Лёвкина Анастасия, 
Долгополова Алиса 

участие 

23. МАОУ СОШ № 3 

Умники 

Кайсина Кира,  
Линков Тимофей,  
Шрамкова София,  
Сидоров Антон 

участие 

24. МАОУ СОШ № 3 

Туфельки 

Холодилов Евгений,  
Давыдова Мария,  
Путкова Валерия,  
Филиппова Мария 

участие 

 
2. Наградить Благодарственными письмами учителей за подготовку и сопровождение ко-

манд – победителей, призеров и участников Межмуниципального фестиваля-конкурса 



«Открываем Антарктиду вместе»,  среди обучающихся занимающихся на базе центров 

образования «Точка роста» и Уральская инженерная школа:  

№ 

п/п 

МАОУ СОШ Команда ФИО 

1. 

МАОУ СОШ № 1 Льдинки  

1-2 классы 

Руденко Людмила Васильевна, Шолохова 

Валентина Михайловна, Коротких Свет-

лана Алексеевна, Капитонова Галина 

Григорьевна 

2. 

МАОУ СОШ № 1 Совята 

3-4 классы 

Назипова Халида Кадимовна, Бороздина 

Анна Андреевна, Туголукова Вера Алек-

сандровна, Мурашко Елена Андреевна 

3. 
МАОУ СОШ № 1 Пингвины 

5-6 классы 

Сафронова Юлия Олеговна 

4. 
МАОУ СОШ № 1 Белые медведи 

7-8 классы 

Сафронова Юлия Олеговна 

5. 
МАОУ СОШ №2 Медведи 

1-2 классы 

Макарова Кристина Олеговна 

6. 
МАОУ СОШ №2 Умки 

1-2 классы 

Брагина Анастасия Алексеевна 

- учитель начальных классов 

7. 

МАОУ СОШ №2 Морские коти-

ки 

1-2 классы 

Шехирева Галина Сергеевна, Поздеева  

Марина Васильевна 

8. 
МАОУ СОШ №2 Восток 

3-4 классы 

Короткова Татьяна Анатольевна, учитель 

9. 
МАОУ СОШ №2 Мирный 

3-4 классы 

Шерстюкова Анастасия Викторовна, 

учитель 

10. 

МАОУ СОШ №2 Морские коти-

ки 

3-4 классы 

Рыкалина Татьяна Сергеевна 

11. 
МАОУ СОШ №2 Полярники 

5-6 классы 

Гамар Ксения Николаевна, руководитель 

юнармейского отряда "Урал" 

12. 
МАОУ СОШ №2 8А класс 

7-8 классы 

Клабукова Ольга Игоревна, учитель 

13. 
МАОУ СОШ №9 Уникумы 

7-8 классы 

Давыдова Полина Дмитриевна, педагог-

организатор "Точка роста" 

14. 
МАОУ СОШ №15 7 класс 

7-8 классы 

Санникова Елена Борисовна 

15. 
МАОУ СОШ №15 Пингвины 

1-2 классы 

Николаева Светлана Евгеньевна 

16. 
МАОУ СОШ №15 Альбатросы 

1-2 классы 

Колычева Тамара Ивановна 

17. 
МАОУ СОШ №15 Снежинки 

3-4 классы 

Паньшина Валерия Сергеевна 



18. 
МАОУ СОШ №15 Северяне 

3-4 классы 

Сабирова Альфира Рафановна 

19. 
МАОУ СОШ №15 Льдинки 

5-6 классы 

Зиновьева Кристина Владимировна 

20. 
МАОУ СОШ №15 Ледокол 

7-8 классы 

Голицына Ирина Владимировна, учитель  

географии 

21. 
МАОУ СОШ №3 Умники 

7-8 классы 

Сапегина Юлия Владимировна, учитель 

биологии 

22. 
МАОУ СОШ №3 Туфельки 

7-8 классы 

Сапегина Юлия Владимировна, учитель 

биологии 

23. 
МАОУ СОШ №3 Парацетамол 

7-8 классы 

Сапегина Юлия Владимировна, учитель 

биологии 

24. 
МАОУ СОШ №3 Белые медведи 

3-4 классы 

Федотова Дина Николаевна 

 

3. Наградить Благодарственными письмами оргкомитет и жюри конкурса за организацию 

и проведение Межмуниципального фестиваля-конкурса «Открываем Антарктиду вме-

сте»,  среди обучающихся занимающихся на базе центров образования «Точка роста» и 

Уральская инженерная школа:  

 

№ 

п/п 

МАОУ СОШ ФИО 

25. 
МАОУ СОШ № 15 Валеева Юлия Васильевна, руководитель  центра 

«Точка роста» 

26. 
МАОУ СОШ № 15 Юминова Алена Александровна, педагог- 

организатор 

27. МАОУ СОШ № 15 Минханова Наталья Борисовна, учитель  физики 

28. МАОУ СОШ № 15 Голицына Ирина Владимировна, учитель  географии 

29. 
МАОУ СОШ № 15 Чухланцева Анна Александровна, учитель  

информатики 

 
4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Начальник МКУ «Управление образования  
Кировградского муниципального округа»                                                    И.Н. Ломаева 


	Муниципальное казенное  учреждение 

	«Управление образования  Кировградского муниципального округа»

	П Р И К А З



		2025-02-03T16:16:40+0500
	Ломаева Ирина Николаевна




